

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA  
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE IBICUITINGA  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2581.01-2024-SRP-PE  
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/02/2024 às 09:00 horas  
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 08/02/2024 às 09:00 horas

Al. Sr.(a) Preposto(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1, Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: [dvllicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvllicitacao@yahoo.com.br).

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5638-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Anvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E VENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 5 - MATERIAL DE CURATIVO E PEQUENA CIRURGIA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALGODÃO HIDROFÍLO ROLO COM 500MG.	Pacote	1125	NEVOA	7,00	sete reais	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
2	ATADURA CREPON 08CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	Pacote	2025	TEXCARE	2,00	dois reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
3	ATADURA CREPON 10CM 13 FIOS - PCT COM 12 RL	Pacote	2625	TEXCARE	2,00	dois reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
4	ATADURA CREPON 12CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	Pacote	3025	TEXCARE	2,91	dois reais e noventa centavos	R\$ 5.872,50	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	ATADURA CREPON 15CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	Pacote	3625	TEXCARE	2,00	dois reais e noventa centavos	R\$ 7.812,50	sete mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
6	ATADURA CREPON 20CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	Pacote	2625	TEXCARE	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 7.612,50	sete mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
7	ATADURA CREPON 25CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	Pacote	1650	TEXCARE	3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
8	ATADURA CREPON 30CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	Pacote	975	TEXCARE	5,60	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
9	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM, CONSTITUIDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRÉ LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	150	BIOTEXTIL	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
10	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO ESTERIL 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	113	BIOTEXTIL	3,00	três reais	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTERIL, DESCARTAVEL, PCT. C/10 UNID.	Pacote	3750	TEXCARE	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
12	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORI	Unidade	2250	MAXICOR	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 6.525,00	seis mil, quinhentas e vinte e cinco reais
13	ESPARADRAPO 18CM X 4,5M, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIBRO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	Unidade	2430	MAXICOR	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
14	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	Roilo	2625	BIOTEXTIL	11,00	onze reais	R\$ 28.875,00	vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 99.990,00	noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais

LOTE 7 - MATERIAL DE ESTERILIZAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO PELO CAORÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	Unidade	2025	CEJEX	3,00	três reais	R\$ 6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUÍMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA, EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	Unidade	2025	CEJEX	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.885,00	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
3	INDICADOR QUÍMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4, ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUÍMICO MULTIPARAMETRO, PARA CONTROLE QUÍMICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM - LYC, PICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTANCIA QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/ 240 TIRAS	Caixa	113	CLEAN UP	44,43	quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.020,59	cinco mil e vinte reais e cinquenta e nove centavos
4	MANTA (WRAPS) LEVE 40G, 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	Pacote	75	LUKTEK	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
5	MANTA (WRAPS) LEVE 40G, 0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS, PCT. C/50	Pacote	75	LUKTEK	54,00	sessenta e quatro reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
6	PAPEL GRAU CIRURGICO PI ESTERILIZADORA EM BOBINA C/INDICADOR, RL 10X103.	Roilo	225	CEJEX	31,07	trinta e uma reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.990,75	seis mil e novecentos reais e sessenta e sete centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: [dvllicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvllicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CCF: 06.686.303-1

385

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR, RL, 15X100.	Rolo	225	HARBO	48,96	quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.991,25	dez mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR, RL, 20X100.	Rolo	150	CIEX	67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 10.098,00	dez mil e noventa e oito reais
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR, RL, 25X100.	Rolo	188	CIEX	75,67	setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.113,96	quatorze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR, RL, 30X100.	Rolo	263	CIEX	92,01	noventa e dois reais e um centavo	R\$ 24.198,53	vinte e quatro mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e três centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 93.596,18</b>	
noventa e três mil, quinhentos e oito reais e dezoito centavos								

LOTE 9 - MATERIAL HOSPITALAR (PRODUTOS QUÍMICOS - LÍQUIDO) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%, 1000ML	Litro	150	PROC 9	7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
2	AGUA DEIONIZADA 5000ML	Galão	263	FORTSAN	9,00	nove reais	R\$ 2.367,00	dois mil, trzentos e sessenta e sete reais
3	AGUA OXIGENADA 10% VOL., 1000ML	Litro	240	VICPHARMA	3,00	três reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
4	ALCOOL ABSOLUTO 99,5%, 1000ML	Litro	900	PROLINK	5,00	cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
5	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	Litro	3375	VICPHARMA	4,00	quatro reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
6	ALCOOL ETILICO GEL 70%; COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, ESPESANTE GRAU COSMÉTICO E NEUTRALIZANTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE	Litro	2250	PROLINK	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 12.982,50	doze mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
7	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	Litro	188	VICPHARMA	13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.577,48	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
8	ANTISSEPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA	Litro	225	VICPHARMA	25,98	vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.980,50	cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
9	ANTISSEPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO-(DEGERMANTE)	Litro	225	VICPHARMA	29,43	vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 6.599,25	seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
10	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL- CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PÓ CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2%, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATIVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS.	Litro	75	PROQUIMICA	11,00	onze reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
11	ÉTER SULFURICO 100ML - COMP: ÁLCOOL ETILICO E ÉTER. LTR	Litro	98	VICPHARMA	26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
12	FORMOL 10% 1000ML	Litro	15	PROC 9	8,00	oito reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
13	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA/FISIOTERAPIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	Galão	54	FORTSAN	18,00	dezoito reais	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
14	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS C/ 1 LITRO	Litro	188	VICPHARMA	37,46	trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.048,24	sete mil e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
15	LUGOL 5% 1000ML	Litro	150	PROC 9	101,20	cento e um reais e vinte centavos	R\$ 15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
16	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML, A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO À TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUOSO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	Litro	188	VICPHARMA	60,00	dezois reais	R\$ 1.280,00	mil oitocentos e oitenta reais
17	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL -	Litro	263	VICPHARMA	22,93	vinte e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.024,29	seis mil e quatro reais e vinte e nove centavos
18	Solução desinfetante composta de quaternário de amônia de 5ª geração - Detergente desinfetante concentrado composto de quaternário de amônia de 4ª geração para limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares, pisos e paredes, equipamentos e artigos médicos não críticos; a base de cloro de didecilmetilamônio e clorato de polihexametileno biguanida, com ação bactericida, tuberculocida, fungicida e virucida, e atividade sobre HIV1, BVDV, PRV, H1N1, sem perfume, sem álcool, não corrosivo, compatível com polímeros e metais.	Bombona	263	PROLINK	17,00	dezessete reais	R\$ 4.471,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 89.377,28</b>	
oitenta e nove mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos								

LOTE 11 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDA) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO N°10	Unidade	900	BIOSANI	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
2	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO N°12	Unidade	900	BIOSANI	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
3	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO N°14	Unidade	900	BIOSANI	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
4	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO N°4	Unidade	900	BIOSANI	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
5	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO N°6	Unidade	900	BIOSANI	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
6	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO N°8	Unidade	900	BIOSANI	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

7	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, ESTERELIZADO EM RAIO GAMA, EMBALADOS EM SACO PLASTICO.	Unidade	2475	DESCARPACK	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	1.683,00	mil seiscentos e oitenta e três reais
8	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR- 1,5 MT	Unidade	4125	DESCARPACK	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	3.423,75	três mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	Unidade	4125	BIOBASE	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	3.093,75	três mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	Metro	136	MEDIX	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,9 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	Metro	136	SOLIDOR	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	333,20	trezentos e trinta e três reais e vinte centavos
12	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	Metro	136	SOLIDOR	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	Metro	136	SOLIDOR	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	Metro	136	MEDIX	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	Metro	136	MEDIX	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	Metro	136	MEDIX	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
17	SONDA FOLEY Nº 12 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	Caixa	151	MEDIX	18,08	dezoito reais e oito centavos	R\$	2.891,08	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e oito centavos
18	SONDA FOLEY Nº 14 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	Caixa	151	CIRUTI	15,00	quinze reais	R\$	2.265,00	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais
19	SONDA FOLEY Nº 16 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	Caixa	151	SOLIDOR	18,48	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$	2.782,93	dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos
20	SONDA FOLEY Nº 18 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. - CAIXA COM 10 UNID	Caixa	151	MEDIX	15,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	2.944,50	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 UND.	Unidade	263	BIOBASE	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	144,65	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14 UND.	Unidade	263	BIOBASE	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	176,21	cento e setenta e seis reais e vinte e um centavos
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 UND.	Unidade	263	BIOBASE	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	178,94	cento e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18 UND.	Unidade	263	BIOBASE	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	194,62	cento e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos
25	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	Unidade	263	BIOBASE	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	115,72	cento e quinze reais e setenta e dois centavos
26	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	Unidade	263	BIOBASE	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	123,61	cento e vinte e três reais e sessenta e um centavos
27	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	Unidade	263	BIOBASE	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	126,24	cento e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
28	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	Unidade	263	BIOBASE	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	128,67	cento e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos
29	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	Unidade	263	BIOBASE	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	131,50	cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
30	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	Unidade	263	BIOBASE	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	134,13	cento e trinta e quatro reais e treze centavos
31	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 UND	Unidade	263	BIOBASE	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	134,13	cento e trinta e quatro reais e treze centavos
32	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 UND	Unidade	263	BIOBASE	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	120,98	cento e vinte reais e noventa e oito centavos
33	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 UND	Unidade	263	BIOBASE	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	118,35	cento e dezoito reais e trinta e cinco centavos
34	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 UND	Unidade	263	BIOBASE	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	126,24	cento e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
35	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 UND	Unidade	263	BIOBASE	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	128,67	cento e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos

36	SONDA PI ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 UND	Unidade	263	BIOBASE	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	131,50	cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
37	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 06 UND	Unidade	2700	BIOBASE	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	1.215,00	mil duzentos e quinze reais
38	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 08 UND	Unidade	4200	BIOBASE	0,45	quarenta e seis centavos de real	R\$	1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
39	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 10 UND	Unidade	2700	BIOBASE	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
40	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 12 UND	Unidade	4200	BIOBASE	0,49	quarenta e oito centavos de real	R\$	2.018,00	dois mil e dezoito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>32.721,67</b>

LOTE 21 - ABSORVENTES E FRALDAS DESCARTÁVEIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM P - PCT C/9	Pacote	773	BEFRAL	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	7.111,60	sete mil, cento e onze reais e sessenta centavos
2	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM M - PCT C/8	Pacote	1148	BEFRAL	8,23	oito reais e vinte centavos	R\$	9.413,60	nove mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
3	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM G - PCT C/7	Pacote	1905	BEFRAL	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$	13.877,90	treze mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos
4	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM EXG - PCT C/7	Pacote	750	BEFRAL	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
5	FRALDA INFANTIL DESC TAM P - PCT C/9	Pacote	750	KISSES	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	3.090,00	três mil e noventa reais
6	FRALDA INFANTIL DESC TAM M - PCT C/8	Pacote	750	KISSES	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	3.090,00	três mil e noventa reais
7	FRALDA INFANTIL DESC TAM G - PCT C/7	Pacote	750	KISSES	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	3.090,00	três mil e noventa reais
8	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG - PCT C/9 - DESCRIÇÃO: POSSUI LATERAIS CENTOPEIA FLEX, QUE SE ESTICAM E SE AJUSTAM PARA DAR AO BEBÊ TODA A FLEXIBILIDADE E COMODIDADE DE QUE ELE PRECISA. TEM BARRERAS ANTIVAZAMENTOS, DERMACREM COM ALOE PARA AJUDAR A CUIDAR DE PELE DO SEU BEBÊ E EVITAR IRRITAÇÕES. FITAS REAJUSTÁVEIS QUE NÃO PERDEM ADERÊNCIA E PERMITEM QUE VOCÊ AJUSTE A FRALDA EM SEU PEQUENO QUANTAS VEZES PRECISAR, ALÉM DO CENTRO ULTRAFINO PARA SE AJUSTAR CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.	Pacote	750	KISSES	21,86	vinte e um reais e oitenta e seis centavos	R\$	15.645,00	quinze mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>61.266,18</b>

LOTE 24 - MATERIAL DE SUTURA (FIO E LÂMINA) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	23	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	1.871,26	mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos
2	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG 2,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	23	SHALON	81,26	oitenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$	1.871,26	mil oitocentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos
3	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	28	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	2.278,06	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e seis centavos
4	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	28	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	2.278,06	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e seis centavos
5	FIO CAT GUT CROMADO 5-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	23	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	1.871,26	mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos
6	FIO CAT GUT SIMPLES 0-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	23	SHALON	81,26	oitenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$	1.871,26	mil oitocentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos
7	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AG 5CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	23	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	1.871,26	mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos
8	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	38	SHALON	81,65	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	3.091,68	três mil e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
9	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 3CM 3/8CIR. TRG 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	19	SHALON	81,26	oitenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$	4.881,60	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
10	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	60	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	4.881,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
11	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	60	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	4.881,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
12	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 3CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	60	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	4.881,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
13	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	Caixa	60	SHALON	81,35	oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	4.881,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
14	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA	Caixa	27	SHALON	31,82	trinta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$	860,49	oitocentos e sessenta reais e quarenta e nove centavos

15	FIO DE NYLON 0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	Caixa	9	PROCARE	25,00	vinete e cinco reais	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais	
16	FIO DE NYLON 2,0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	Caixa	18	PROCARE	25,90	vinete e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	467,82	quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	
17	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 3-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRURGICA SINTETICA, ESTERIL, ABSORVIVEL, COMPOSTA DE UM COPOLIMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	Caixa	18	SHALON	64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.160,10	mil cento e sessenta reais e dez centavos	
18	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 4-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRURGICA SINTETICA, ESTERIL, ABSORVIVEL, COMPOSTA DE UM COPOLIMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	Caixa	18	SHALON	69,20	sessenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$	1.193,22	mil cento e noventa e três reais e vinte e dois centavos	
19	FIO DE SUTURA MONOCRYL 3-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRURGICA MONOFILAMENTAR, SINTETICA, ESTERIL, ABSORVIVEL, COMPOSTA DE UM COPOLIMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	Caixa	18	SHALON	210,20	duzentos e quinze reais e trinta e seis centavos	R\$	3.876,48	três mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos	
20	FIO DE SUTURA MONOCRYL 4-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRURGICA MONOFILAMENTAR, SINTETICA, ESTERIL, ABSORVIVEL, COMPOSTA DE UM COPOLIMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	Caixa	18	SHALON	215,26	duzentos e quinze reais e trinta e seis centavos	R\$	3.876,48	três mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos	
21	FIO NYLON 3,0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM. CTI 3/8- CIRC. 2,5CM. CX. C/ 24 ENV	Caixa	33	PROCARE	25,99	vinete e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	857,67	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	
22	FIO NYLON 4,0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4,5CM CTI 3/8 CIRC 3,0CM CX.C/24 ENV.	Caixa	33	PROCARE	25,99	vinete e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	857,67	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	
23	FIO NYLON 5,0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4,5CM CTI 3/8 CIRC 3,0CM CX. C/24 ENV	Caixa	33	PROCARE	25,99	vinete e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	857,67	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	
24	FIO NYLON 6,0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4,5CM CTI 3/8 CIRC 3,0CM CX. C/24 ENV	Caixa	29	PROCARE	25,99	vinete e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	753,71	setecentos e cinquenta e três reais e setenta e um centavos	
25	LAMINA DE BISTURI N° 10 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	135	SOLIDOR	19,70	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$	2.538,95	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	
26	LAMINA DE BISTURI N° 11 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	263	DESCARPACK	16,00	dezesseis reais	R\$	4.208,00	quatro mil, duzentos e oito reais	
27	LAMINA DE BISTURI N° 12 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	113	SOLIDOR	19,70	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$	2.123,27	dois mil, cento e vinte e três reais e nove centavos	
28	LAMINA DE BISTURI N° 20 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	151	SOLIDOR	16,70	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$	2.837,29	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte e nove centavos	
29	LAMINA DE BISTURI N° 21 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	188	SOLIDOR	18,70	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$	3.532,52	três mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos	
30	LAMINA DE BISTURI N° 23 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	113	SOLIDOR	19,70	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$	2.123,27	dois mil, cento e vinte e três reais e nove centavos	
31	LAMINA DE BISTURI N° 24 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	188	DESCARPACK	16,00	dezesseis reais	R\$	3.008,00	três mil e oito reais	
32	LAMINA P/ BISTURI N° 15 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	263	SOLIDOR	18,70	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$	4.941,77	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos	
33	LAMINA P/ BISTURI N° 22 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTERIL CX C/100 UNID.	Caixa	263	SOLIDOR	18,70	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$	4.941,77	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$</b>	<b>86.651,09</b>	
oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e nove centavos										

LOTE 26 - ACESSÓRIOS E MATERIAIS PARA ECG E PRESSÃO ARTERIAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÉRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO,	Unidade	47	GTECH	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais	
2	SONAR	Unidade	14	MD	R\$ 322,28	trezentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.511,92	quatro mil, quinhentos e onze reais e noventa e dois centavos	
3	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÉRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO PEDIÁTRICO,	Unidade	36	PREMIUM	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais	
4	OXÍMETRO	Unidade	28	GTECH	R\$ 81,93	oitenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 2.294,04	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e quatro centavos	

389

5	OTOSCÓPIO	Unidade	14	MO	RS	461,00	quatrocentos e sessenta e um reais	RS	6.454,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
6	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	Unidade	24	PREMIUM	RS	17,12	dezessete reais e doze centavos	RS	410,88	quatrocentos e dez reais e oitenta e oito centavos
7	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50 M	Rofo	338	FLEX PELL	RS	9,96	noze reais e noventa e seis centavos	RS	3.366,48	três mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos
8	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 48X30	Folha	7500	MACHADO	RS	6,07	seis reais e sete centavos	RS	45.525,00	quarenta e cinco mil, quinhetos e vinte e cinco reais

**VALOR TOTAL DO LOTE**  
sessenta e sete mil, setecentos e oito reais e trinta e dois centavos

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>RS</b>	<b>531.233,62</b>
---------------------------------	-----------	-------------------

quinhetos e trinta e um mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 29 de Fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA:73489298349  
Dados: 2024.02.29 09:48:37 -02'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
CPF Nº 734.892.983-49  
Administradora